
СРЕДА, 28 МАЯ 2025 ГОДА №22/22 (27970), 1 СТР.

ОРДЕНА «ЗНАК ПОЧЁТА» ОБЛАСТНАЯ ОБЩЕСТВЕННО-ПОЛИТИЧЕСКАЯ ГАЗЕТА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 20.11.2024 № 36-п «Об установлении платы за подключение 

(технологическое присоединение) к системе теплоснабжения акционерного 
общества «Квадра - Генерирующая компания» на территории Тамбовской области на 2025 год»

ПРИКАЗ № 13-п
22.05.2025 г. Тамбов
В соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», поста-
новлением Правительства Российской Федерации 
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере 
теплоснабжения», приказом Федеральной службы 
по тарифам от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении 
Методических указаний по расчету регулируемых цен 
(тарифов) в сфере теплоснабжения», на основании 
Положения о департаменте цен и тарифов Тамбовской 
области, утвержденного постановлением Главы Там-
бовской области от 13.12.2022 № 57, и решением прав-
ления департамента цен и тарифов Тамбовской области 

(протокол от 22.05.2025 № 13), в связи с изменением 
наименования юридического лица приказываю:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 20.11.2024 № 36-п «Об уста-
новлении платы за подключение (технологическое при-
соединение) к системе теплоснабжения акционерного 
общества «Квадра - Генерирующая компания» на терри-
тории Тамбовской области на 2025 год» (далее - приказ) 
следующие изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерного общества «Квадра – Генерирующая компания» 
в соответствующем падеже заменить словами «акци-

онерного общества «РИР Энерго» в соответствующем 
падеже.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официаль-
ном интернет-портале правовой информации» (www.
pravo.gov.ru), в газете «Тамбовская жизнь» и на сайте 
сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении 
десяти дней после дня его первого официального опу-
бликования.

С.А. ВАРКОВА
Директор департамента

ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 10.12.2024 № 69-п «Об установлении тарифов 

на подключение (технологическое присоединение) к централизованной 
системе горячего водоснабжения акционерного общества 

«Квадра - Генерирующая компания» на территории Тамбовской области на 2025 год»

ПРИКАЗ № 14-п
22.05.2025 г. Тамбов
В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабже-

нии и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от 
13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабже-
ния и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 27.12.2013 № 
1746-э «Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов 
в сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о департа-
менте цен и тарифов Тамбовской области, утвержденного постановлением Главы 
Тамбовской области от 13.12.2022 № 57, и решением правления департамента цен 
и тарифов Тамбовской области (протокол от 22.05.2025 № 13), в связи с измене-
нием наименования юридического лица приказываю:

1. Внести в приказ департамента цен и тарифов Тамбовской области от 10.12.2024 
№ 69-п «Об установлении тарифов на подключение (технологическое присоедине-
ние) к централизованной системе горячего водоснабжения акционерного общества 

«Квадра - Генерирующая компания» на территории Тамбовской области на 2025 
год» (далее - приказ) следующие изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «акционерного общества «Квадра – 
Генерирующая компания» в соответствующем падеже заменить словами «акцио-
нерного общества «РИР Энерго» в соответствующем падеже.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале пра-
вовой информации» (www.pravo.gov.ru), в газете «Тамбовская жизнь» и на сайте 
сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его 
первого официального опубликования.

С.А. ВАРКОВА
Директор департамента

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания о согласовании местоположения границы земельного участка

Кадастровым инженером, являющаяся сотрудником ООО 
«КИП-Тамбов», Колмаковой Татьяной Вячеславовной, ИНКА 
68-16-374, адрес: 392024, Тамбовская область, г. Тамбов, 
ул. Сабуровская, д. 1Б, кв.47, телефон 89537048803, E-
mail:kolmakova_tmb@mail.ru, № регистрации в государственном 
реестре лиц, осуществляющих кадастровую деятельность 
37360, выполняются кадастровые работы в отношении 
земельного участка с кадастровым номером:

— 68:03:0000000:111, расположенного: Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 6км по направлению на северо-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская область, 
р-н Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная;

— 68:03:0000000:119, расположенного: Тамбовская обл., 
р-н Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:123, расположенного: Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 8,5км по направлению на северо-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская обл., 
р-н Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:114, расположенного: Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 6,5км, по направлению на северо-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская обл., 
р-н Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная, д.9;

— 68:03:0000000:112, расположенного: Местоположение 

установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 5,7км, по направлению на северо-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская область, 
муниципальный округ Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная, 
д. 9;

— 68:03:0000000:120, расположенного: Тамбовская 
область, муниципальный округ Жердевский, д. Петровка, ул. 
Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:115, расположенного: Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного за 
пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 8км, по направлению на северо-восток от 
ориентира. Почтовый адрес ориентира: Тамбовская область, 
р-н Жердевский, д. Петровка, ул. Юбилейная, д. 9.

Заказчиком кадастровых работ является:
Власов Виктор Алексеевич, 393670, Тамбовская 

область, г. Жердевка, ул. Первомайская, д. 148, часть 
1, контактный телефон 8 9204823287.

Собрание по поводу согласования местоположения границы 
состоится по адресу: 392000, г. Тамбов, ул. Коммунальная, д. 
42, оф. 25, дата проведения собрания: 27 июня 2025 года 12.00.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться в рабочие дни с 9.00 до 17.00 по адресу: г. 
Тамбов, ул. Коммунальная, д. 42, оф. 25 в течение 30 дней 
со дня опубликования извещения, просьба предварительно 
позвонить по телефону +79537048803.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 

границ земельных участков на местности принимаются с даты 
опубликования по 27 июня 2025 г., по адресу: 392024, г. Тамбов, 
ул. Сабуровская, д. 1Б, кв.47.

Смежные земельные участки, с правообладателями которых 
требуется согласовать местоположение границы:

— 68:03:0000000:125, расположенный по адресу: 
Местоположение установлено относительно ориентира, 
расположенного за пределами участка. Ориентир жилой 
дом. Участок находится примерно в 9,5км., по направлению 
на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес ориентира: 
Тамбовская область, Жердевский р-н, д. Петровка, ул. 
Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:118, расположенный по адресу 
(местоположение): Российская Федерация, Тамбовская 
область, муниципальный округ Жердевский, деревня Петровка, 
улица Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:121, расположенный по адресу 
(местоположение): Российская Федерация, Тамбовская 
область, муниципальный округ Жердевский, деревня Петровка, 
улица Юбилейная, д. 9;

— 68:03:0000000:116, расположенный по адресу 
(местоположение): Российская Федерация, Тамбовская 
область, муниципальный округ Жердевский, деревня Петровка, 
улица Юбилейная, д. 9;

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. N 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

WWW.TAMLIFE.RUWWW.TAMLIFE.RU

0+



СПЕЦВЫПУСК 28 мая 2025 года2
ДЕПАРТАМЕНТ ЦЕН И ТАРИФОВ ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные приказы департамента 
цен и тарифов Тамбовской области

ПРИКАЗ № 15-т
22.05.2025 г. Тамбов
На основании Положения о департаменте цен 

и тарифов Тамбовской области, утвержденного поста-
новлением Главы Тамбовской области от 13.12.2022 
№ 57, письма акционерного общества «РИР Энерго» 
от 05.05.2025 № 935-31.2/1319-31.3.2 о переимено-
вании юридического лица, решения правления депар-
тамента цен и тарифов Тамбовской области (протокол 
от 22.05.2025 № 13) п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области от 08.12.2021 № 113-т «Об 
утверждении нормативов технологических потерь при 
передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепло-
вым сетям, определении долгосрочных параметров 
регулирования и установлении тарифов на услуги по 
передаче тепловой энергии по тепловым сетям муни-
ципального унитарного предприятия «Тамбовтепло-
сервис», имеющим технологическое присоедине-
ние к тепловым сетям АО «Квадра», на 2022-2026 гг.» 
(в редакции от 17.12.2024) (далее - приказ) следующие 
изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «АО «Ква-
дра», заменить словами «АО «РИР Энерго»;

в приложении № 1 к приказу, слова «ПАО «Квадра», 
заменить словами «АО «РИР Энерго».

2. Внести в приказ управления по регулированию 
тарифов Тамбовской области от 18.11.2022 № 147-т «Об 
утверждении нормативов технологических потерь при 
передаче тепловой энергии, теплоносителя по тепло-
вым сетям, определении долгосрочных параметров 
регулирования и установлении тарифов на услуги по 
передаче тепловой энергии по тепловым сетям Феде-
рального государственного бюджетного учреждения 
«Центральное жилищно-коммунальное управление» 
Министерства обороны Российской Федерации, име-
ющим технологическое присоединение к тепловым 
сетям АО «Квадра», на 2023 – 2027 гг.» (в редакции от 
17.12.2024) (далее - приказ) следующее изменение:

в наименовании и по тексту приказа слова «АО «Ква-
дра», заменить словами «АО «РИР Энерго».

3. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 17.12.2024 № 140-т «Об утверж-
дении нормативов удельного расхода топлива при про-
изводстве тепловой энергии, установлении долгосроч-
ных параметров регулирования и тарифов на тепловую 
энергию (мощность) на коллекторах источника тепло-

вой энергии акционерного общества «Квадра – Гене-
рирующая компания», расположенного в г.Тамбове, на 
2025-2029 гг.» (далее - приказ) следующие изменения: 

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерного общества «Квадра – Генерирующая компания» 
в соответствующем падеже, заменить словами «акци-
онерного общества «РИР Энерго» в соответствующем 
падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами «АО 
«РИР Энерго».

4. Внести в приказ департамента цен и тарифов Там-
бовской области от 17.12.2024 № 141-т «Об установле-
нии тарифов на тепловую энергию (мощность) в целях 
компенсации потерь в тепловых сетях теплоснабжаю-
щих (теплосетевых) организаций, имеющих техноло-
гическое присоединение к системе теплоснабжения 
акционерного общества «Квадра – Генерирующая ком-
пания» в г. Тамбове на 2025–2029 гг.» (далее - приказ) 
следующие изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерного общества «Квадра – Генерирующая компания» 
в соответствующем падеже, заменить словами «акци-
онерного общества «РИР Энерго» в соответствующем 
падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами «АО 
«РИР Энерго».

5. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 17.12.2024 № 142-т «Об уста-
новлении долгосрочных параметров регулирования 
и тарифов на теплоноситель, поставляемый акционер-
ным обществом «Квадра – Генерирующая компания», 
владеющим источником тепловой энергии в г. Тамбове, 
на котором производится теплоноситель, на 2025–2029 
гг.» (далее - приказ) следующие изменения: 

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерным обществом «Квадра – Генерирующая компа-
ния» в соответствующем падеже, заменить словами 
«акционерным обществом «РИР Энерго» в соответству-
ющем падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами 
«АО «РИР Энерго».

6. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 17.12.2024 № 145-т «Об утверж-
дении нормативов технологических потерь при пере-
даче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым 
сетям, установлении долгосрочных параметров регу-
лирования и тарифов на тепловую энергию (мощность), 
поставляемую акционерным обществом  «Квадра – 

Генерирующая компания», потребителям г. Тамбова, на 
2025-2029 гг.» (далее - приказ) следующие изменения: 

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерным обществом «Квадра – Генерирующая компа-
ния» в соответствующем падеже, заменить словами 
«акционерным обществом «РИР Энерго» в соответству-
ющем падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами 
«АО «РИР Энерго».

7. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области от 18.12.2024 № 155-т «Об уста-
новлении тарифов на горячую воду, поставляемую 
акционерным обществом «Квадра – Генерирующая 
компания» потребителям г. Тамбова, на 2025–2029 гг.» 
(в редакции от 25.12.2024) (далее - приказ) следующие 
изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерным обществом «Квадра – Генерирующая компа-
ния» в соответствующем падеже, заменить словами 
«акционерным обществом «РИР Энерго» в соответству-
ющем падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами 
«АО «РИР Энерго».

8. Внести в приказ департамента цен и тарифов 
Тамбовской области 

от 18.12.2024 № 159-т «Об установлении тарифов 
на горячую воду, поставляемую муниципальным уни-
тарным предприятием «Тамбовтеплосервис» единой 
теплоснабжающей организации акционерному обще-
ству «Квадра – Генерирующая компания», на 2025–2029 
гг.» (в редакции от 25.12.2024) (далее - приказ) следу-
ющие изменения:

в наименовании и по тексту приказа слова «акцио-
нерному обществу «Квадра – Генерирующая компания» 
в соответствующем падеже, заменить словами «акци-
онерному обществу «РИР Энерго» в соответствующем 
падеже, слова «АО «Квадра», заменить словами «АО 
«РИР Энерго».

9. Опубликовать настоящий приказ на «Официаль-
ном интернет-портале правовой информации» (www.
pravo.gov.ru), в газете «Тамбовская жизнь» и на сайте 
сетевого издания «Тамбовская жизнь» (www.tamlife.ru).

10. Настоящий приказ вступает в силу по истече-
нии десяти дней после дня его первого официального 
опубликования.

С.А. ВАРКОВА
Директор департамента

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников общей долевой 

собственности

В соответствии со ст. ст. 13, 14 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Управление по муниципально-
му имуществу и землеустройству администрации Жердевского муниципального округа 
Тамбовской области извещает о проведении общего собрания участников общей долевой 
собственности на земельный участок:

— с кадастровым номером: 68:03:0000000:73 (Единое землепользование), 
площадью 4608000 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назна-
чения, виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производ-
ства, адрес: Российская Федерация, Тамбовская область, муниципальный район 
Жердевский, сельское поселение Бурнакский сельсовет, территория Бурнакская, 
земельный участок 3 по инициативе собственника земельных долей земельного 
участка со следующей повесткой дня:

1) Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой 
собственности и заключение договора аренды земельного участка с ИП главой КФХ 
Антиповым Игорем Станиславовичем (ОГРНИП 312682027100051, ИНН 680300129443).

2) О выборе лица, уполномоченного от имени участников долевой собствен-
ности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ 
земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в доле-
вой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать 
договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сер-
витута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного 
участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных 
или муниципальных нужд (далее — уполномоченное общим собранием лицо), в том 
числе об объеме и о сроках таких полномочий. 

Собрание участников долевой собственности состоится «08» июля 2025 года в 11.00 
в здании конторы находящееся по адресу: Тамбовская (обл), Жердевский (р-н), 
Рымарево (п), расположен на расстоянии примерно 40 м. от здания школы по на-
правлению на северо-восток. 

Форма проведения собрания — собрание (совместное присутствие участников долевой 
собственности для обсуждения вопросов повестки дня).

Время начала регистрации участников собрания: 9.30.
Время окончания регистрации участников собрания: 10.45.
По всем вопросам подготовки и проведения, связанным с проведением общего собра-

ния участников общей долевой собственности обращаться по адресу: Тамбовская область, 
Жердевский район, г. Жердевка, ул. Первомайская, д. 126 в рабочие дни с 09.00 до 17.00 
с момента выхода настоящего извещения до дня, предшествующего дню проведения 
общего собрания участников общей долевой собственности.

Для регистрации участия в собрании при себе необходимо иметь: паспорт, подлинник 
документов, удостоверяющих право общей долевой собственности на земельную долю, 
представителям — подлинник доверенности, подтверждающей полномочия представителя.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников общей долевой 

собственности

В соответствии со ст. ст. 13, 14 Федерального закона от 24.07.2002 года № 101-ФЗ 
«Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» Управление по муниципально-
му имуществу и землеустройству администрации Жердевского муниципального округа 
Тамбовской области извещает о проведении общего собрания участников общей долевой 
собственности на земельный участок:

— с кадастровым номером: 68:03:0000000:74 (Единое землепользование), пло-
щадью 3744000 кв. м., категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, 
виды разрешенного использования: для сельскохозяйственного производства, 
местоположение: Тамбовская обл., р-н Жердевский, г. Жердевка, орошаемый се-
вооборот № 1 – поле № 3-5, полевой севооборот – поле № 1. Пастбищ – 40.95 га. 
по инициативе собственника земельных долей земельного участка со следующей 
повесткой дня:

1) Об условиях договора аренды земельного участка, находящегося в долевой 
собственности и заключение договора аренды земельного участка с ИП главой КФХ 
Антиповым Игорем Станиславовичем (ОГРНИП 312682027100051, ИНН 680300129443).

2) О выборе лица, уполномоченного от имени участников долевой собствен-
ности без доверенности действовать при согласовании местоположения границ 
земельных участков, одновременно являющихся границей земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, при обращении с заявлениями о проведении 
государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество в отношении земельного участка, находящегося в доле-
вой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также заключать 
договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сер-
витута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного 
участка или соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных 
или муниципальных нужд (далее — уполномоченное общим собранием лицо), в том 
числе об объеме и о сроках таких полномочий.

Собрание участников долевой собственности состоится «09» июля 2025 года в 11.00 
в здании конторы находящееся по адресу: Тамбовская (обл), Жердевский (р-н), 
Рымарево (п), расположен на расстоянии примерно 40 м. от здания школы по на-
правлению на северо-восток. 

Форма проведения собрания — собрание (совместное присутствие участников долевой 
собственности для обсуждения вопросов повестки дня).

Время начала регистрации участников собрания: 9.30.
Время окончания регистрации участников собрания: 10.45.
По всем вопросам подготовки и проведения, связанным с проведением общего собра-

ния участников общей долевой собственности обращаться по адресу: Тамбовская область, 
Жердевский район, г. Жердевка, ул. Первомайская, д. 126 в рабочие дни с 09.00 час. до 
17.00 с момента выхода настоящего извещения до дня, предшествующего дню проведения 
общего собрания участников общей долевой собственности.

Для регистрации участия в собрании при себе необходимо иметь: паспорт, подлинник 
документов, удостоверяющих право общей долевой собственности на земельную долю, 
представителям — подлинник доверенности, подтверждающей полномочия представителя.



28 мая 2025 года СПЕЦВЫПУСК 3

ИЗВЕЩЕНИЕ
о необходимости согласования проекта межевания земельного 

участка

Кадастровый инженер Семячкин Сергей Викторович, квалификационный аттестат 
№ 68-15-365, адрес: 392024, Тамбовская область, г. Тамбов, ул. Агапкина, д. 19А, кв. 15, 
тел.: 89204786125, e-mail: semyachkin-sv@mail.ru, извещает участников общей долевой 
собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения с кадастровым 
номером 68:14:0000000:33, адрес (местоположение): Российская Федерация, Тамбовская 
область, муниципальный округ Пичаевский, территория Зареченская, земельный участок 
1, о необходимости согласования проекта межевания земельного участка, образуемого 
путем выдела в счет земельных долей. Предметом согласования является размер и ме-
стоположение границ образуемого земельного участка.

Заказчик проекта межевания — Администрация Пичаевского муниципального округа 
Тамбовской области, адрес (местонахождение): Тамбовская область, Пичаевский муни-
ципальный округ, с. Пичаево, ул. И. Волчкова, дом 6, телефон: 89204786125.

Ознакомиться с проектом межевания, а также вручить или направить обоснованные 
возражения (при их наличии) относительно размера и местоположения границ образуемого 
земельного участка можно по адресу: 392024, Тамбовская обл., г. Тамбов, ул. Носовская/
Интернациональная, д. 1/29, 3 этаж, оф. 326 (вход через ООО «Тамбовтурист») в течение 
30 дней со дня публикации данного извещения.

Возражения (при их наличии) также необходимо направлять в орган регистрации прав 
по адресу: 3933970, Тамбовская обл., Пичаевский район, с. Пичаево, ул. Трудовая, д.17 
(Межмуниципальный отдел по Бондарскому и Пичаевскому районам управления Росре-
естра по Тамбовской области).

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении собрания

В соответствии со ст.ст. 14, 14.1 Федерального Закона № 101-ФЗ «Об обороте земель 
сельскохозяйственного назначения» администрация Ржаксинского муниципального округа 
Тамбовской области извещает собственников земельных долей — участников общей долевой 
собственности на земельный участок кадастровый номер 68:16:0000000:130, площадью — 
1070400 кв.м., адрес: Российская Федерация, Тамбовская область, Ржаксинский район, Сте-
пановский сельсовет, территория Первомайский, земельный участок 1, о проведении общего 
собрания участников общей долевой собственности на указанный земельный участок, по 
предложению участника общей долевой собственности Толстова Константина Александрович.

Дата проведения собрания: 08.07. 2025 г.
Время проведения собрания: 11.00.
Начало регистрации участников собрания: 10.40.
Адрес места проведения собрания: Тамбовская область, Ржаксинский район, д. Гаври-

ловка, ул. группа зданий ООО Первомайское, стр. 1. 

Повестка дня:
– Организационный вопрос (избрание председателя, секретаря собрания, счетной 

комиссии).
– О заключении договора аренды земельного участка при множественности лиц на сто-

роне арендодателей.  
– О лице, уполномоченном от имени участников долевой собственности без доверенности 

действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, одновременно 
являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой собственности, при 
обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового учета и (или) госу-
дарственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных участков, а также 
заключать договоры аренды данного земельного участка, соглашения об установлении сер-
витута, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или 
соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных 
нужд (далее — уполномоченное общим собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках 
таких полномочий.

Адрес места ознакомления с документами по вопросам, вынесенных на обсуждение 
общего собрания: Тамбовская область, Ржаксинский район, д. Гавриловка, ул. группа зданий 
ООО Первомайское, стр. 1.

Срок ознакомления с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего 
собрания до 07.07.2025 г. ежедневно, кроме выходных (суббота, воскресенье) с 09.00 до 16.00.

Для регистрации в качестве участника общего собрания при себе необходимо иметь 
документы, удостоверяющие личность, документы, удостоверяющие право на земельную 
долю, а также документы, подтверждающие полномочия представителя участника общей 
долевой собственности.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников общей долевой 

собственности на земельный участок 
сельскохозяйственного назначения

Администрация Староюрьевского муниципального округа Тамбовской области извещает 
о том, что «08» июля 2025 года в 11.00 по адресу: 393816, Тамбовская область, Старою-
рьевский район, село Новоюрьево, улица Бутырская, дом 14, по предложению арендатора, 
индивидуального предпринимателя Сутормина Виктора Ивановича состоится общее собра-
ние участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного 
назначения с кадастровым номером 68:19:0000000:82, адрес (местоположение): Рос-
сийская Федерация, Тамбовская область, муниципальный округ Староюрьевский, территория 
Новоюрьевский, земельный участок 165.

Повестка дня собрания:
– О необходимости уточнения местоположения границ земельного участка с кадастровым 

номером 68:19:0000000:82,  в соответствии с требованиями действующего законодательства.
– Об избрании лица, уполномоченного от имени участников долевой собственности без 

доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных участков, 
одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой соб-
ственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового 
учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении 
земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земельных 
участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, дополнительные 
соглашения к договору аренды земельного участка, соглашения об установлении сервиту-
та, об осуществлении публичного сервитута в отношении данного земельного участка или 
соглашения об изъятии недвижимого имущества для государственных или муниципальных 
нужд, в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

– Разное.
Ознакомится с документами по вопросам, вынесенным на обсуждение общего собрания, 

можно в течении 30 дней со дня опубликования в средствах массовой информации с 10.00 
по 16.00 по рабочим дням по адресу: Тамбовская область, Староюрьевский район, село 
Новоюрьево, улица Бутырская, дом 14.

Для регистрации в качестве участника общего собрания участников общей долевой соб-
ственности при себе необходимо иметь: документы, удостоверяющие личность; документы 
удостоверяющие права на земельную долю.

Регистрация участников собрания будет осуществляться по месту проведения собрания 
с 10.00 «08» июля 2025 г.

АО «ТОСК» сообщает о том, что информация, подлежащая размещению согласно 
подп. Б п. 12 и подп. Е п. 45 Стандартов раскрытия информации субъектами оптового 
и розничных рынков электрической энергии, утв.  постановлением Правительства РФ от 
21.01.2004 № 24, размещена на сайте компании https://tosk68.ru/ во вкладке Главная 
/ Раскрытие информации / Раскрытие информации гарантирующего поставщика в пункте № 
2 и № 6: файл «Структура и объём затрат на реализацию электрической энергии за 
2024 год» и файл «Информация об инвестиционной программе АО «ТОСК» за 2024 г.

ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» информирует о составе, характере 
и месте опубликования информации, подлежащей раскрытию в соответствии со 
Стандартами раскрытия информации субъектами оптового и розничных рынков 
электрической энергии, утвержденными постановлением Правительства Россий-
ской Федерации от 21.01.2004 № 24 (далее по тексту — Стандарты).

В соответствии с п. 4 Стандартов информация, подлежащая раскрытию, размещена 
в полном объеме на официальном сайте ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» по 
адресу: http://www.tesk.su в разделе «Клиентам – Раскрытие информации».

На официальном сайте ПАО «Тамбовская энергосбытовая компания» можно ознако-
миться со следующей информацией:

– Годовая финансовая (бухгалтерская) отчетность, а также аудиторское заключение за 
2024 год размещены по адресу: https://tesk.su/for_clients/information/godovaya-finansovaya-
bukhgalterskaya-otchetnost-a-takzhe-auditorskoe-zaklyuchenie/.

– Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров (работ, услуг) за 
2024 год размещены по адресу: https://tesk.su/for_clients/information/struktura-i-obem-
zatrat-na-poizvodstvo-i-realizatsiyu-tovarov-rabot-uslug/.

– Цена на электрическую энергию, дифференцированную в зависимости от условий, 
определенных законодательством Российской Федерации (отдельно раскрыта цена за-

купки электрической энергии, стоимость услуг по ее передаче, а также стоимость иных 
услуг, оказание которых является неотъемлемой  частью поставки электрической энергии 
потребителю) размещена по адресу: https://tesk.su/for_clients/information/informatsiya-o-
tsene-na-elektricheskuyu-energiyu-raskryvaemaya-v-sootvetstvii-s-p-45-a-postanovleniya/.

– Основные условия договора купли-продажи электрической энергии, в том чис-
ле: срок действия договора, вид цены на электрическую энергию (фиксированная или 
переменная), форма оплаты, формы обеспечения исполнения обязательств сторон по 
договору, зона обслуживания, условия расторжения договора, ответственность сторон, 
иная информация, являющаяся существенной для потребителей, размещены по адресу: 
https://tesk.su/for_clients/information/informatsiya-raskryvaemaya-v-sootvetstvii-s-p-45-b-
standartov-raskrytiya-informatsii-subektami-optov/.

– Информация о деятельности гарантирующего поставщика,  энергоснабжающей 
и энергосбытовой организации и размещена по следующим адресам: https://tesk.su/
about/borders/   (информация о гарантирующем поставщике, включая зону его обслужи-
вания); https://tesk.su/about/contact_information/ (место нахождения, почтовый адрес, 
телефоны, факс и адрес электронной почты), https://tesk.su/about/requisites/  (инфор-
мация о банковских реквизитах).

– Информация об инвестиционной программе за 2024 год размещена по адресу: 
https://tesk.su/for_clients/information/informatsiya-ob-investitsionnoy-programme/.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников долевой собственности

В соответствии со ст. ст. 14, 14.1, ФЗ РФ от 24.07.2002 
года № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 
назначения» Администрация Мордовского муниципального 
округа Тамбовской области извещает всех участников общей 
долевой собственности о том, что 12.07.2025г. в 11.00 в здании, 
расположенном по адресу: Тамбовская область, Мордовский 
район, с. Александровка, д. 160, состоится общее собрание 
участников общей долевой собственности на земельный 
участок с кадастровым номером 68:08:0000000:170, место-
положением: Российская Федерация, Тамбовская область, 
Мордовский район, Александровский сельсовет, территория 
хозяйства Заря, земельный участок № 79, из земель сель-
скохозяйственного назначения для сельскохозяйственного 
производства. Начало регистрации в 10.00.

Повестка дня:
– Избрание председателя собрания и секретаря общего 

собрания.

– Избрание счетной комиссии.
– О лице, уполномоченном от имени участников доле-

вой собственности без доверенности действовать при со-
гласовании местоположения границ земельных участков, 
одновременно являющихся границей земельного участка, 
находящегося в долевой собственности, при обращении с за-
явлениями о проведении государственного кадастрового учета 
и (или) государственной регистрации прав на недвижимое 
имущество в отношении земельного участка, находящегося 
в долевой собственности, и образуемых из него земельных 
участков, а также заключать договоры аренды данного зе-
мельного участка, соглашения об установлении сервитута, об 
осуществлении публичного сервитута в отношении данного 
земельного участка или соглашения об изъятии недвижимого 
имущества для государственных или муниципальных нужд 
(далее — уполномоченное общим собранием лицо), в том 
числе об объеме и о сроках таких полномочий;

– Об условиях договора аренды земельного участка, 
находящегося в долевой собственности.

5. Разное.
Для регистрации в качестве участника собрания при себе 

необходимо иметь документы, удостоверяющие личность, 
документы, удостоверяющие право на земельную долю, а так-
же документы, подтверждающие полномочия представителя 
участника общей долевой собственности. Общее собрание 
участников общей долевой собственности проводится по 
инициативе ООО «Эксперт Агро», которое также уведомляет 
арендодателей, о желании заключить договор аренды на 
новый срок.

С документами по вопросам, вынесенным на обсуждение 
общего собрания, можно ознакомится по адресу: 393623, 
Тамбовская область, Мордовский район, село Александров-
ка, д. 160, тел. 8(47542) 6-31-19; 8 (47542) 6-31-90 в течение 
40 дней с момента опубликования настоящего извещения.

НЕ ЗАБУДЬТЕ ПОДПИСАТЬСЯ НА ГАЗЕТУ

«ТАМБОВСКАЯ 
ЖИЗНЬ»



СПЕЦВЫПУСК 28 мая 2025 года4

СМИ периодическое печатное издание газета «Тамбовская жизнь» зарегистрировано Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций по Тамбовской области, реестровая запись от 05.07.2022 серия ПИ № ТУ68-00323.

Подписание номера в печать:
по графику — 16.00
фактически — 16.00

Дата выхода: 28.05.2025 г., №22/22 (27970). Свободная цена.Адрес редакции, издателя, типографии: 392000, Тамбовская обл.,
г. Тамбов, ш. Моршанское, д.  14а, электронный адрес редакции: 
tamlife-news@yandex.ru.ru Сайт: http://tamlife.ru

Учредитель (соучредители): 
Правительство Тамбовской области,Тамбовская областная Дума, 
Общество с ограниченной ответственностью «Издательский дом «Тамбов»

Главный редактор
Светлана Вячеславовна РОДИОНОВА

0+

Индекс: ПА009

ГЛАВНЫЙ РЕДАКТОР 535740

ОТДЕЛ РЕКЛАМЫ 535740     Email:tg_reklama@bk.ru

В соответствии со ст. 30 Федерального закона «О рекламе» ответственность за содержание информации в рекламе несёт рекламодатель. Редакция рукописи не рецензирует и не возвращает. Заказ № 1170 Тираж 2080

Опубликовано на сайте сетевого издания «Там-
бовской жизнь» 18 декабря 2024 года

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приложение к при-
казу управления по регулированию тарифов Тамбов-
ской области от 16.11.2022 № 130-т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (мощность), поставля-
емую акционерным обществом «ГТ Энерго» обще-
ству с ограниченной ответственностью «Тамбовская 
теплоэнергетическая компания» с целью компенса-
ции потерь тепловой энергии на 2023 - 2027 гг.». От 
17.12.2024 № 147-Т № публикации 24497.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приложение № 
4 к приказу управления по регулированию тарифов 
Тамбовской области от 16.11.2022 № 131-т «Об утверж-
дении нормативов технологических потерь при пере-
даче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым 
сетям, определении долгосрочных параметров регу-
лирования и установлении тарифов на услуги по пе-
редаче тепловой энергии по тепловым сетям обще-
ства с ограниченной ответственностью «Тамбовская 
теплоэнергетическая компания», имеющим техноло-
гическое присоединение к источнику тепловой энер-
гии акционерного общества «ГТ Энерго», на 2023-
2027 гг.». От 17.12.2024 № 148-Т № публикации 24498.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приказ управле-
ния по регулированию тарифов Тамбовской области 
от 16.11.2022 № 132-т «Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энер-
гии, теплоносителя по тепловым сетям, определении 
долгосрочных параметров регулирования и установ-
лении тарифов на тепловую энергию, поставляемую 
акционерным обществом «ГТ Энерго» потребителям 
г. Тамбова, на 2023 - 2027 гг.». От 17.12.2024 № 149-

Т № публикации 24499.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приложение № 
5 к приказу управления по регулированию тарифов 
Тамбовской области от 14.11.2022 № 56-т «Об утверж-
дении нормативов технологических потерь при пере-
даче тепловой энергии, теплоносителя по тепловым 
сетям и норматива удельного расхода топлива при 
производстве тепловой энергии, определении долго-
срочных параметров регулирования и установлении 
тарифов на тепловую энергию, поставляемую обще-
ством с ограниченной ответственностью «Тамбов-15» 
потребителям, на 2023 - 2025 гг.». От 17.12.2024 № 
150-Т № публикации 24500.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «внесении изменений в приложение к при-
казу управления по регулированию тарифов Тамбов-
ской области от 16.11.2022 № 134-т «Об установлении 
тарифов на тепловую энергию (мощность) в целях 
компенсации потерь в тепловых сетях теплоснабжа-
ющих (теплосетевых) организаций, имеющих техно-
логическое присоединение к системе теплоснабже-
ния муниципального унитарного предприятия «Там-
бовтеплосервис» на 2023-2027 годы». От 17.12.2024 
№ 151-Т № публикации 24501.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приложение № 
2 к приказу департамента цен и тарифов Тамбовской 
области от 11.12.2023 № 136-т «Об установлении дол-
госрочных параметров регулирования и тарифов на 
теплоноситель, поставляемый муниципальным уни-
тарным предприятием «Тамбовтеплосервис», владе-
ющим объектами теплоснабжения в г. Тамбове, на ко-
торых производится теплоноситель, на 2024-2028 гг.». 
От 17.12.2024 № 152-Т № публикации 24502.

Приказ департамента цен и тарифов Тамбовской 
области «О внесении изменений в приказ управле-
ния по регулированию тарифов Тамбовской области 
от 15.12.2021 № 176-т «Об утверждении нормативов 
технологических потерь при передаче тепловой энер-
гии, теплоносителя по тепловым сетям и норматива 
удельного расхода топлива при производстве тепло-
вой энергии, определении долгосрочных параметров 
регулирования и установлении тарифов на тепловую 
энергию, поставляемую муниципальным унитарным 
предприятием «Тамбовтеплосервис», на 2022 - 2026 
гг.». От 17.12.2024 № 153-Т № публикации 24503.

Распоряжение Правительства Тамбовской обла-
сти «О внесении изменений в распоряжение Прави-
тельства Тамбовской области от 29.06.2023 № 503-
р «Об утверждении региональной программы по по-
вышению рождаемости на территории Тамбовской 
области на 2023-2025». От 16.12.2024 № 962-р № пу-
бликации 24504.

Опубликовано на сайте сетевого издания «Там-
бовской жизнь» 19 декабря 2024 года

Постановление Главы Тамбовской области «О вне-
сении изменений в Положение о департаменте госу-
дарственных, муниципальных услуг и документообо-
рота аппарата Правительства Тамбовской области». 
От 18.12.2024 № 189 № публикации 24505.

Постановление Правительства Тамбовской обла-
сти «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации Тамбовской области от 05.04.2013 № 332 
«Об утверждении государственной программы Там-
бовской области «Оказание содействия добровольно-
му переселению в Тамбовскую область соотечествен-
ников, проживающих за рубежом». От 18.12.2024 № 
730 № публикации 24506.

http://tamlife.ru

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общего собрания участников долевой собственности на земельный участок сельскохозяйственного назначения

В соответствии ст.14.1 Федерального закона № 101-ФЗ от 24.07.2002 г. «Об обороте 
земель сельскохозяйственного назначения» администрация Петровского муниципального 
округа Тамбовской области - как орган местного самоуправления по месту расположения 
земельного участка сельскохозяйственного назначения извещает о проведении собрания 
участников долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного 
назначения с кадастровым номером: 68:13:0000000:47, площадью 4514200 кв. м, категория 
земель — земли сельскохозяйственного назначения, вид разрешенного использования — 
для сельскохозяйственного производства, местоположение: Тамбовская область, муни-
ципальный район Петровский, сельское поселение Первомайский сельсовет, территория 
Алексеевское, земельный участок 35/1, по предложению участника долевой собственности 
ООО «Фёдоровское».

Дата проведения собрания: 08 июля 2025г.
Место проведения собрания: 393060, Тамбовская область, Петровский район, с. Фе-

доровка, ул. Кооперативная, 8а (Первомайский территориальный отдел администрации 
Петровского муниципального округа Тамбовской области).

Время начала регистрации участников долевой собственности: 10.30.
Время окончания регистрации: 10.50.

Время начала проведения собрания: 11.00.
При открытии собрания обсуждаются процедурные вопросы согласно требованиям 

Федерального закона, в том числе избрание председателя и секретаря собрания. 

Повестка дня общего собрания:
1. Об избрании лица, уполномоченного лица от имени участников долевой собственно-

сти без доверенности действовать при согласовании местоположения границ земельных 
участков, одновременно являющихся границей земельного участка, находящегося в долевой 
собственности, при обращении с заявлениями о проведении государственного кадастрового 
учета и (или) государственной регистрации прав на недвижимое имущество в отношении 
земельного участка, находящегося в долевой собственности, и образуемых из него земель-
ных участков, а также заключать договоры аренды данного земельного участка, заключать 
дополнительные соглашения к Договору аренды земель сельскохозяйственного назначения 
при множественности лиц на стороне арендодателя или соглашения об установлении част-
ного сервитута в отношении данного земельного участка (далее — уполномоченное общим 
собранием лицо), в том числе об объеме и о сроках таких полномочий.

ИЗВЕЩЕНИЕ
о согласовании проекта межевания земельного участка

Кадастровый инженер Солопов Дмитрий Сергеевич, являющийся сотрудником ООО 
ЗПКП «Земля и право», почтовый адрес: Тамбовская область, г. Тамбов, ул. Володарского, 
д.4, оф. 106, адрес электронной почты: solopoff.dmitry@yandex.ru, уникальный реестровый 
номер в реестре членов СРО КИ Ассоциации СРО «ОПКД» № 1073, ИНКА: 68-12-233, СНИЛС: 
064-132-977-52, номер контактного телефона: 8(4752)424-555, 8-920-49-39-079,  извещает 
участников долевой собственности о необходимости согласования проекта межевания, 
предметом которого являются размер, и местоположение границ выделяемого земель-
ного участка в счет земельных долей. Заказчиком работ по подготовке проекта межевания 
является Общество с ограниченной ответственностью «Золотая Нива», почтовый адрес: 
393410, РФ, Тамбовская область, Знаменский муниципальный округ, с. Дуплято-Маслово, 
ул. Гагарина, д. 27,  тел. 8 (4752) 493-333.

Кадастровый номер исходного земельного участка 68:04:0000000:93, адрес (место-
положение) исходного земельного участка: местоположение установлено относительно 
ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится 
примерно в 7000 м., по направлению на северо-восток от ориентира. Почтовый адрес 
ориентира: Тамбовская обл., р-н Знаменский, с. Покрово-Марфино, ул. Школьная, д 1.

Ознакомиться с проектом межевания, а также вручить или направить обоснованные 
возражения, в случае несогласия с предложенным размером и местоположением границ 
выделяемых земельных участков, после ознакомления можно в течение тридцати дней со 
дня опубликования данного извещения по адресу: 392008, Тамбовская область, г. Тамбов, 
ул. Володарского, д.4, оф. 106. 


